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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,138,234.56 1,515,595.45 9,611,827.9511,127,423.40

1,440,000.00 240,000.00 1,200,000.00Dietas 1,440,000.00

6,775,456.00 585,408.00 6,235,048.00Sueldos Básicos 6,820,456.00

547,538.00 455,347.45 92,190.55Decimotercer Mes 547,538.00

493,373.00 0.00 493,373.00Decimocuarto Mes 493,373.00

216,163.00 0.00 216,163.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

216,163.00

65,704.56 0.00 65,704.56Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

65,704.56

900,000.00 105,000.00 608,188.84Beneficios 713,188.84

700,000.00 129,840.00 701,160.00Jornales 831,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,107,473.09 979,543.02 6,623,149.997,602,693.01

210,000.00 54,813.75 235,186.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

290,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Pasajes al Exterior 25,000.00

233,000.00 7,700.00 225,300.00Viáticos Nacionales 233,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Tasas 38,000.00
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102,000.00 953.50 101,046.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

102,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

25,000.00 4,390.79 20,609.21Telefonía Fija 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

15,779.44 0.00 29,779.44Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

29,779.44

70,000.00 2,750.00 67,250.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

70,000.00

180,000.00 12,000.00 168,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

180,000.00

15,000.00 200.00 14,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

280,000.00 25,720.00 254,280.00Publicidad y Propaganda 280,000.00

34,000.00 4,494.00 29,506.00Servicio de Internet 34,000.00

219,428.60 58,142.80 161,285.80Ceremonial y Protocolo 219,428.60

0.00 77,280.00 220.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

77,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

3,245,265.05 731,098.18 4,837,886.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,568,984.97

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 836,666.00 142,826.10 704,839.90847,666.00

71,000.00 680.00 95,320.00Llantas y Cámaras de Aire 96,000.00

390,000.00 88,332.10 261,667.90Diésel 350,000.00

69,666.00 28,231.00 41,435.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

69,666.00
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55,000.00 0.00 55,000.00Prendas de Vestir 55,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00

19,000.00 5,279.00 39,721.00Elementos de Ferretería 45,000.00

115,000.00 7,343.00 107,657.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

30,000.00 201.00 29,799.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

52,000.00 12,760.00 39,240.00Gasolina 52,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

0.00 0.00 0.00Calzados 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,678,110.30 2,623,901.07 8,126,859.5310,750,760.60

0.00 0.00 9,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 9,000.00

425,000.00 13,210.00 437,290.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

450,500.00

11,108,110.30 2,583,095.07 7,563,165.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,146,260.60

25,000.00 22,396.00 2,604.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

25,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 5,200.00 54,800.00Equipos para Computación 60,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,072,759.05 1,047,861.14 14,414,632.5815,462,493.72

2,528,150.00 297,855.88 3,901,330.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,199,186.47
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5,294,609.05 677,821.25 10,250,486.00Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,928,307.25

250,000.00 72,184.01 262,815.99Ayuda Social a Personas 335,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,630,000.00 135,251.24 1,523,818.761,659,070.00

934,776.44 74,330.45 889,445.99Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

963,776.44

695,223.56 60,920.79 634,372.77Amortización Préstamos del 
Sector Privado

695,293.56

38,463,243.00 6,444,978.02 41,005,128.71Total: 47,450,106.73
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